
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2024 года №  764-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт «б» пункта 2 Порядка 
осуществления органами государственной власти (государственными 

органами) Иркутской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными фондами и

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 года 
№ 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт «б» пункта 2 Порядка осуществления органами 
государственной власти (государственными органами) Иркутской области, 
органами управления территориальными государственными 
внебюджетными фондами и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, установленного 
постановлением Правительства Иркутской области от 12 июля 2010 года 
№ 167-пп, следующие изменения:

1) абзац шестой после слова «предоставление» дополнить словами «не 
позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

2) дополнить абзацем девятым следующего содержания;
«установление регламента реализации полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 
ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на



«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

